Atque illud quidem valde portentosum vide-  
tur, per caritatem, qua mortale peccatum absum-  
mitur, leviora peccata deleri non posse; velut  
si quis fullo dicat, indelebiles illotasque mac-  
culas a se elui posse, parvas vero, quae minus  
alte in vestes transierint, nequaquam. Verum  
nos quidem, ut prophetam audimus dicentem<sup>6</sup>:  
*Si averterit se iustus a iustitia sua, omnes  
iustitiae eius non recordabuntur*; sic contra  
audimus quod, *quo die conversus impius ge-  
muerit, vita vivet, et non morietur*. Atque in  
magni Athanasii responsionibus supra memo-  
ratis eiusmodi habetur quaestio<sup>10</sup>: « Si quis post  
admissum grave peccatum, seipsum con-  
demnet, incipiatque agere paenitentiam, ac  
post tres dies moriatur, quid de illo cogitan-  
dum est? — Si, incepta paenitentia, animam  
suam a pravis comescuerit cogitationibus,  
pactusque cum Deo fuerit se non amplius  
eadem quae antea peccata commissurum,  
ac postero die obierit, Deus gratam habebit  
eius paenitentiam, ut olim latronis; siquidem  
in paenitentiam ingredi, penes hominem est;  
at vivere vel mori, penes Deum est. Namque  
multos, cum paenitentiam agere incipissent,  
statim eripit Deus, quo eos lucrificat, bonus  
ut est, cum praenoscat illos, si diutius vive-  
rent, lapsuros iterum esse ac perituros. — \* f. 82.  
His similia beatus Ioannes Chrysostomus  
habet in oratione in Philogonium<sup>10</sup>: « Ego te-  
stificor, ait, ac fideiubeo fore, ut si vestrum  
quisque, qui peccatis obnoxii estis, recedens  
a pristinis malis, ex animo vereque promit-  
tat Deo se postea nunquam ad illa reditu-  
rum, haud quidemquam amplius Deus requirat  
ad excusationem ». Ubina hic poenae  
purgationis memoria? Quot vero ad haec

1. ἢ om. OC. — 2. Ad marg. R : παράδειγμα. — 3. Ad vocem δευσοποιᾷ habetur in P sequens scholion, altera manu scriptum : Δευσοποιεῖς βαρὴ ἢ εὐσεμπλυντος λέγεται καὶ δευσοποιεῖς δόξα ἢ βεβαία. — 4. τε om. M. — 5. βάρους M. — 6. Ad marg. ὁ προφήτης R. — 7. στενάξει R : στενάξει A. — 8. ζωὴν OC. — 9. μεγάλου ἁγίου A. — 10. Loco ἐρώτησις primum scriptum fuit in R : ἀπόκρισις, mox deletum, ad marg. : ἐρώτησις Ἀθανασίου, pauloque inferius ἀπόκρισις. — 11. συνταγὰς C. — 12. οὐκέτι C. — 13. ἐπραξεν R, ubi tamen v vult postea deleri, ut videtur; ad marg. : ὠραϊότατον. — 14. ἐστὶν R. — 15. ὡς ἀγαθός πρὸς τὸ συμφέρον AR. — 16. πολυχρονίσωσι PAOR. — 17. ἀπόλλυνται P. — 18. Ad marg. R : Ἰωάννου τοῦ Χρυσόστομου. — 19. συμφώνως P. — 20. ἡμῶν ed. — 21. ὑπόσχηται R. — 22. ἀψασθαι M. — 23. Ad marg. R : ὠραϊότατον, moxque : ὁ εὐγνώμων ληστῆς : ὁ τελώνης : ὁ Δαυὶδ : ὁ Μανασσῆς.